CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 18/2018

Melhorias na cancha de jogo de malha na
Travessa Itararé, esquina com a Rua Luiz
Dalcanale  Filho,  na  Associação  de
Moradores do Jardim Panorama.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam feitas melhorias na
cancha de jogo de malha na  Travessa Itararé 180 com Rua  Luiz  Dalcanale Filho
1838, na Associação de Moradores do Jardim Panorama.

Segundo os moradores é um desporte que agrada a todos, os quais se
unem para desfrutar momentos de lazer e entretenimento após um dia de trabalho.
Também estreita os laços de amizade de toda comunidade do Jardim Panorama.

 Embora  não  seja  do  conhecimento  do  grande  público,  o  jogo  de
malha,  é um esporte que ganhou muitos adeptos entre os moradores do Jardim
Panorama, é um desporto de origem portuguesa onde se lançam discos de metal
em direção a um pino com a intenção de derrubá-lo e/ou deixar a malha o mais
próximo possível deste pino, a cancha se localiza atrás do campo de futebol e ao
lado do CMEI Diva Bordin Fontana, no referido Bairro.

No entanto, a prática do desporte está prejudicada, devido ao desgaste
e a necessidade de algumas melhorias no local, razão pela qual encaminha-se ao
Chefe do Poder Executivo a presente indicação que, espera-se seja prontamente
atendida.

SALA DAS SESSÕES, 31 de janeiro de 2018.

OLINDA FIORENTIN

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br